

Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/rodzice-i-uczniowie/konkursy-i-olimpiady/inne-konkursy-turnieje/8994,Konkurs-quotDzieje-Warszawy-w-basniach-i-legendach-ukrytequot.html>
05.05.2024, 20:12

Strona znajduje się w archiwum.

Konkurs "Dzieje Warszawy w baśniach i legendach ukryte"

Lokalna Organizacja Turystyczna „Skarbiec Mazowiecki” i Miasto Stołeczne Warszawa zapraszają na cykl wyjątkowych spacerów z konkursem dla dzieci i młodzieży z rodzinami pt. "Dzieje Warszawy w baśniach i legendach ukryte".

Dzieje każdego miasta obrastają w baśnie i legendy, które choć fantastyczne, nie pozostają jednak bez związku z prawdziwymi wydarzeniami. Organizatorzy serdecznie zapraszają na spacer ulicami Warszawy w poszukiwaniu tych miejsc, gdzie legenda spotyka się z historią. Uczestnicy odkryją sekrety zarówno tej realnej, jak i baśniowej Warszawy.

Spacery zostaną przeprowadzone w 5 kolejnych sobót, od 5 września do 3 października 2015 r. – dwa spacery dziennie (łącznie 10 spacerów dla ok. 50 zespołów rodzinnych). W ich trakcie odbędzie się dwuetapowy konkurs rodzinny. Uczestnicy będą mieli za zadanie rozwiązać quiz oraz przygotować prezentację pt. "Legendy o miejscu, w którym mieszkam". Najlepsze zespoły otrzymają cenne nagrody. 10 października 2015 r. przewidziane jest rozstrzygnięcie konkursu i uroczyste rozdanie nagród. Podczas spotkania zostanie przedstawione specjalnie przygotowane widowisko aktorskie lub kukielkowe, prezentujące jedną z warszawskich legend.

Wspólna „wędrówka” szlakiem legend warszawskich jest pretekstem do rodzinnego spędzenia czasu w aktywnej i atrakcyjny sposób. Przy okazji zwiedzania kościołów i innych obiektów zabytkowych na trasie spaceru, istotny będzie element edukacyjny (znajomość topografii staromiejskich świątyń i innych obiektów, nauka rozpoznawania istotnych elementów architektonicznych, dekoracji rzeźbiarskich, odnajdywanie śladów ważnych, historycznych postaci i wydarzeń).

Spacer obejmować będzie trzy kościoły Krakowskiego Przedmieścia i Starego Miasta; place i ulice starej Warszawy i jej dawnego przedmieścia, pomniki oraz rzeźby dekorujące wnętrza i fasady oglądanych obiektów.

Celem wydarzenia będzie podniesienie poziomu wiedzy rodzin na temat Warszawy, a także pokazanie jak można wykorzystać przestrzeń miejską do podwyższenia kompetencji rodzicielskich - budowanie autorytetu rodziców poprzez wprowadzanie dzieci i młodzieży w

historię Warszawy i wykorzystanie do tego celu wspólnej zabawy.

Informacje o konkursie oraz regulamin zamieszczone są na stronie internetowej:
www.historiawkoscioiach.pl.

Pliki do pobrania



[Plakat](#)
1.62 MB

Data publikacji 27.08.2015
Data modyfikacji 27.08.2015

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Magdalena Teper

Osoba udostępniająca informację:
Magdalena Teper